
 
Na osnovu člana 68 stav 1 tačka 21 Statuta Univerzal Banke A.D. Beograd, Upravni Odbor 
Banke na sednici održanoj dana 21.01.2014. godine donosi   
 
 

O D L U K U  
O STAVLJANJU VAN SNAGE  

 ODLUKE O SAZIVANJU VANREDNE SEDNICE SKUPŠTINE  
AKCIONARA UNIVERZAL BANKE  BR. 127/2 OD 02.12.2013. godine 

 
1. Stavljaju se van snage Odluke o sazivanju Vanredne Sednice Skupštine akcionara 

Univerzal Banke AD Beograd br. 127/2 od 02.12.2013. godine i 134/2 od 16.12.2013. 
godine sa utvrdjenim dnevnim redom.  
 

2. Stavlja se van snage Odluka o utvrdjivanju predloga Odluke o povećanju kapitala 
Banke br. 127/3.1 od 02.12.2013. godine. 
 

3. Stavlja se van snage Odluka o utvrdjivanju predloga Odluke o distribuciji 
preferencijalnih akcija XVIII emisije bez objavljivanja prospekta javne ponude 
kavlifikovanom investitoru radi povećanja osnovnog kapitala Banke br. 127/3.2 od 
02.12.2013. godine. 
 

4. Stavlja se van snage Odluka o utvrdjivanju predloga Odluke o usvajanju izmena i 
dopuna statuta Univerzal Banke AD Beograd br. 127/3.3 od 02.12.2013. godine. 
 

5. Stavlja se van snage Odluka o utvrdjivanju predloga Odluke o povećanju broja 
članova Upravnog odbora Univerzal Banke AD Beograd sa postojećih pet (5) na 
sedam (7). 
 

6. Stavlja se van snage Odluka o utvrdjivanju predloga Odluke o imenovanju članova 
Upravnog odbora br. 127/3.5 od 02.12.2013. godine. 
 

7. Stavlja se van snage Odluka o utvrdjivanju predloga Odluke o razrešenju i 
imenovanju predsednika Upravnog odbora Univerzal Banke AD Beograd br. 127/3.6 
od 02.12.2013. godine. 
 

8. Zadužuju se nadležne organizacione jedinice Banke da navedene Odluke objave na 
internet stranici Banke, internet stranici registra privrednih subjekata i regulisanog 
tržišta. 
 

9. Ove odluke stupaju na snagu danom donošenja. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Imajući u vidu da nije došlo do uskladjivanja zahteva neophodnih za uspešnu realizaciju 
dokapitalizacije Univerzal Banke AD Beograd od strane privrednog društva Atlas Mont AD, 
Podgorica, odnosno da se nisu stekli uslovi za realizaciju usvojenih predloga odluka 
Skupštine akcionara, Upravni Odbor Univerzal Banke AD Beograd je doneo Odluke kao u 
dispozitivu. 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
 

                                                                                 Budimir Jovković s.r 


